
Ciechanów, 2 marca 2018 r. r. 

 

Pan  

Wiesław Brzozowski 

Radny Rady Miasta Ciechanów 

 

Dotyczy zapytania   z   XLI   sesji   Rady   Miasta   Ciechanów z 22 lutego 2018 r.: 

w sprawie możliwości przeprowadzenia w mieście inwentaryzacji pieców na paliwa 
stałe. 

 

 W odpowiedzi na Pana interpelację wyjaśniam: 

 Prezydent Miasta nie posiada kompetencji do przeprowadzenia inwentaryzacji 
pieców u osób fizycznych, 

 w obecnym stanie prawnym możliwe byłoby jedynie przeprowadzenie takiej 
inwentaryzacji na podstawie dobrowolnie składanych ankiet, co nie 
odzwierciedlałoby stanu faktycznego. 

 Jednocześnie informuję, że zgodnie z obowiązującą uchwałą nr 162/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w 
zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (potocznie zwaną 
uchwałą antysmogową) od 1 lipca 2018 r. na terenie województwa mazowieckiego 
będzie obowiązywał zakaz spalania określonych paliw stałych, tzn. takich, które 
powodują ponadnormatywne emisje zanieczyszczeń do powietrza (mułków, 
flotokoncentratów węglowych czy węgla kamiennego i innych - § 4 uchwały). Dopóki 
zakaz ten nie będzie poprzedzony rozwiązaniami systemowymi na szczeblu 
krajowym (np. ustawy zakazującej wprowadzania do obrotu) – nie będzie stosowany 
przez ogół społeczeństwa.  

Zakaz spalania różnego rodzaju odpadów reguluje prawo materialne i w tym zakresie 
w sytuacji jakichkolwiek podejrzeń czy zgłoszeń Straż Miejska przeprowadza 
kontrole, do czego posiada stosowne upoważnienia. W 2017 r. przeprowadziła 92 
takie kontrole, z których żadna nie potwierdziła spalania odpadów.  

Chcę też nadmienić, że eksploatowane instalacje grzewcze na paliwo stałe, nawet te 
nie zapewniające prawidłowych parametrów efektywności energetycznej czy norm 
emisji mogą być, zgodnie z uchwałą, wykorzystywane i użytkowane do 1 stycznia 
2023 roku. Zapis ten nie obejmuje nowo instalowanych kotłów (od 11 listopada 2017 
r.). Kotły muszą spełniać określone minimalne poziomy sezonowej efektywności 
energetycznej oraz normy emisji zanieczyszczeń, przy czym normy zostaną 
zaostrzone ponownie od 1 stycznia 2028 roku. 

 Uwzględniając powyższe oraz prowadzone działania Gminy Miejskiej  
Ciechanów w zakresie pomocy wszystkim chętnym mieszkańcom Ciechanowa przy 
wymianie kotłów grzewczych (w 2017 r. pozyskano dofinansowanie do wymiany 148  
kotłów ze środków WFOŚiGW w Warszawie. W 2018 roku w wyniku naboru przyjęto 
178 wniosków od mieszkańców Ciechanowa celem pozyskania dotacji do wymiany 
kotłów grzewczych) nie ma mozliwości, przy braku podstaw prawnych,  
przeprowadzenia inwentaryzacji pieców na paliwa stałe.   



Widzę natomiast potrzebę kontynuacji programu pomocy przy pozyskiwaniu dotacji 
dla mieszkańców miasta, którzy podejmą decyzję o wymianie kotła grzewczego na 
ekologiczny, spełniający normy efektywności energetycznej i normy emisji 
zanieczyszczeń, najlepiej do czasu wymiany wszystkich pieców na dotrzymujące 
parametry określone w ww. uchwale. 
  

 

          Prezydent Miasta 

         /-/ Krzysztof Kosiński 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 
1.  Biuro Obsługi Rady Miasta Ciechanów 
      wm. 
2.  aa. IMiOŚ.0003.   .2018  
th/th 


